

OR.152.9.2019

Rzeszów, 2019-08-13

**Pani
Anna Wolska
Radna Powiatu Rzeszowskiego**

Sołtys i Rada Sołecka Solectwa Lutoryż

W odpowiedzi na złożoną przez Państwa petycję z dnia 25.03.2019 r. w sprawie wprowadzenia ograniczenia prędkości na odcinku drogi powiatowej Nr 1406R w miejscowości Lutoryż w pobliżu sklepu GS „Czerwony Koszyk”, Zarząd Powiatu Rzeszowskiego zawiadamia, że powyższy wniosek był rozpatrywany przez Komisję ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego działającą przy Staroście Rzeszowskim.

Z informacji przedstawionych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Rzeszowie oraz zawartych w protokole Komisji, wynika, że Komisja po dokonanej w dniu 05.07.2019 r. wizji lokalnej w pobliżu wjazdu do sklepu negatywnie opiniuje przedmiotowy wniosek. Komisja stwierdza, że kierowcy włączający się do ruchu zobowiązani są zachować szczególną ostrożność. Zauważa ponadto, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 r. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.), usytuowanie oznakowania ograniczającego prędkość w obrębie zjazdu publicznego jest nieuzasadnione.

Jak wynika z informacji otrzymanych od Zarządu Dróg Powiatowych, w obrębie powyższego wjazdu do sklepu, odcinek drogi powiatowej nr 1406R objęty jest oznakowaniem D-42 „Teren zabudowany”, na którym obowiązuje prędkość do 50-60 km/h oraz znak B-33 „Ograniczenie prędkości”. Droga ta charakteryzuje się znikomym, jedynie lokalnym natężeniem ruchu. Z powyższej drogi publicznej korzystają przede wszystkim mieszkańcy miejscowości Lutoryż, ponieważ na dalszym odcinku przebiega ona przez obszar leśny, który obecnie jest nieprzejezdny. Stanowi ona dojazd do posesji jak i pól uprawnych dla mieszkańców Lutoryża.

Należy także wyjaśnić, że znak B-33 „ograniczenie prędkości” powinien być umieszczany tylko w tych przypadkach, gdy warunki drogowe, otoczenie drogi lub

zastosowane oznakowanie ostrzegawcze i urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego mogą w niedostateczny sposób wskazywać kierującym na drodze głównej na konieczność zmniejszenia prędkości. Znak B-33 w zasadzie powinien być poprzedzony znakami ostrzegawczymi podającymi przyczynę ograniczenia prędkości, np. roboty na drodze, śliska jezdnia, inne niebezpieczeństwo itp. Nie stosuje się znaków B-33, jeśli kierujący w jednoznaczny, niebudzący wątpliwości sposób może ocenić geometrię drogi oraz jej stan techniczny.

Mając powyższe na względzie Zarząd Powiatu Rzeszowskiego nie może przychylić się do Państwa prośby w zakresie wprowadzenia ograniczenia prędkości we wskazanym w petycji miejscu.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU RZESZOWSKIEGO

Józef Jodłowski